
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr XLVIII/2022 
z sesji nadzwyczajnej z dnia 11 lipca 2022 r.  

 
Obrady rozpoczęto 11 lipca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

 
https://www.youtube.com/watch?v=wn74BuM7AAA 

 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonych rachunków bankowych środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 

Góra na lata 2022 – 2036.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę sieci wodociągowej oraz sieci 

kanalizacyjnej wraz z towarzyszącymi urządzeniami oraz obiektami infrastruktury technicznej 
w celu zbiorowego odprowadzania ścieków, będącej własnością gminy Miedziana Góra. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Ćmińsk.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego Kielce - Zachód na Uchwałę Rady Gminy 
Miedziana Góra Nr XXVIII/211/21 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Miedziana Góra w 2021 roku” wraz z odpowiedzią na skargę.  

11. Zakończenie sesji. 
 



1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – otworzył XLVIII sesje Rady Gminy oraz przywitał 
wszystkich obecnych. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych i Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób biorących w sesji 
stanowi załącznik nr 2.  
 
 
3. Wybór sekretarza obrad. 
 

Zgodnie z przyjętą zasadą (alfabetyczna kolejność) sekretarzem dzisiejszych obrad jest radny Łukasz 
Woźniak, którzy wyraził zgodę.  

 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek został przyjęty.  
 
 
5. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonych rachunków bankowych środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 
 
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk przedstawia informacje. (zał. 3) 

Brak pytań i uwag radnych.  

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
 
Wójt Gminy Damian Sławski – mówi, że uchwały z punktów 6,7,8 są ze sobą powiązane i niosą za 
sobą konsekwencję w przypadku nie podjęcia jednej z nich. Porusza kwestię związaną 
z zabezpieczeniem środków finansowych na wykonanie dróg z Polskiego Ładu. Rozwija temat, 
zwracając uwagę na otrzymaną promesę.  



W temacie dofinansowania, przetargu, okresu, kolejności wykonania inwestycji związanej z Polskim 
Ładem głosu zabrała: radna Bożena Modrzejewska.  
Odpowiedzi udziela Wójt Gminy Damian Sławski.  
Radny Dariusz Siwek – pyta o zabezpieczone środki na tą inwestycję w wpf.  
Odpowiedzi udziela skarbnik gminy Justyna Błaszczyk.  
 
 Radny Jarosław Wałek – składa wniosek formalny o usunięcie w projekcie: w załączniku nr 1 

działu 900 i 926, w załączniku usunąć poz. 31 oraz poz. 20 pozostawić w stanie przed zmianami.  

Skarbnik Justyna Błaszczyk oraz radca prawny Krzysztof Włodarczyk odnoszą się do wprowadzania 
zmian w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie w trakcie trwania sesji.  

W związku z wątpliwościami Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 5 minut przerwy w celu ustalenia 
konkretnego stanowiska.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wraca do przegłosowania wniosku formalnego.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
usunięcia dz. 900 w załączniku nr 2 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Reczyński 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 

Głosowano wniosek w sprawie: 
usunięcia dz. 926 w załączniku nr 2 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Reczyński 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
usunięcia poz. 31 w załączniku nr 4 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Reczyński 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
 

 



Głosowano wniosek w sprawie: 
poz. 20 w załączniku nr 4 przywrócić do stanu pierwotnego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (2) Jan Reczyński, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że wniosek formalny został przyjęty. 

Wójt Gminy Damian Sławski – zabiera głosu w sprawie zdjęcia z projektu uchwały pozycji dotyczącej 
zakupu działki w sołectwie Ćmińsk Rządowy pod plac zabaw; podjętej decyzji przez radnych. 
Radna Bożena Modrzejewska – porusza kwestię posiedzenia komisji przed sesją nadzwyczajną.  
W tym przypadku przewodniczący nie prowadził tego spotkania. Była to rozmowa przed sesją. Mówi, 
że nie jest przeciwna tej inwestycji i podejrzewa, że nikt z radnych nie jest. „Jesteśmy przeciwko temu 
jak nam się daną rzecz podrzuca”. Rozwija temat.  
W temacie wywiązała się szersza dyskusja, w której głosu zabierali: radna Anna Zapała-Śledź, wójt 
gminy Damian Sławski, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, radny Jarosław Wałek, radny 
Jan Reczyński, radny Marek Podsiadło.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok po wprowadzonych zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Łukasz 
Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (1) Jan Reczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (2) Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  

Uchwała Nr XLVIII/328/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2022 – 2036. 
 
Brak pytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2022 – 2036..  



Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (11)Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Łukasz 
Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (1) 
Jan Reczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (2) 
Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XLVIII/329/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę sieci wodociągowej oraz sieci 
kanalizacyjnej wraz z towarzyszącymi urządzeniami oraz obiektami infrastruktury technicznej 
w celu zbiorowego odprowadzania ścieków, będącej własnością gminy Miedziana Góra. 
 
 
Radny Jarosław Wałek – odnosi się do projektu uchwały oraz do działań podejmowanych przez ZGK.  
Radna  Bożena Modrzejewska - pyta o możliwość dzierżawy sieci przez ZGK za symboliczną 
„złotówkę”?  
 
W związku z wątpliwościami w treści uchwały w §1 Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 5 minut 
przerwy.  
Po przerwie następuje stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 12 radnych.  
Projekt uchwały zostaje w niezmienionej formie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski pyta czy jest znana kwota dzierżawy, na jakiej 
zasadzie odbywa się to teraz.  
Odpowiedzi udziela wójt gminy Damian Sławski oraz Prezes ZGK Sylwester Dudek.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę sieci wodociągowej oraz sieci 
kanalizacyjnej wraz z towarzyszącymi urządzeniami oraz obiektami infrastruktury technicznej w celu 
zbiorowego odprowadzania ścieków, będącej własnością gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-
Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XLVIII/330/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  



9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Ćmińsk. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – mówi, że jak zauważaliśmy środki w budżecie 
gminy zostały przesunięte.  
Radna Bożena Modrzejewska – mówi, że jako radni nie jesteśmy przeciwko, tylko musimy ten temat 
bardziej poznać.  
Brak więcej pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Ćmińsk..  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (6) Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Dariusz Siwek, Jarosław 
Wałek, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Sławomir Kozieł 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała nie została przyjęta. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego Kielce - Zachód na Uchwałę Rady Gminy Miedziana 
Góra Nr XXVIII/211/21 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana 
Góra w 2021 roku” wraz z odpowiedzią na skargę. 
Brak uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 
skargi Prokuratora Rejonowego Kielce - Zachód na Uchwałę Rady Gminy Miedziana Góra Nr 
XXVIII/211/21 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2021 
roku” wraz z odpowiedzią na skargę..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XLVIII/331/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 



11. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka XLVIII Sesję Rady Gminy.  
 

 
Przewodniczący 

Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

  

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

Sekretarz obrad: Łukasz Woźniak  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


